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sig bedre end den reent agnatifka Det var 
en Overveielse, der vistnok var meget vanske- 
lig, og navnlig var den meget vanskelig 
for mig. Jeg negter imidlertid ikke, at jeg 
kom til den Mening, at den agnatisk-eogna- 
tiske Arvefolge drager større og flere Farer med 
sig end den reent agnatiska Saaledes stod 
Sagen for mig. Jeg har nu igjennem lange 
Forhandlinger hørt dette Punkt omdebattereh 
og jeg maa tilstaae, at Sagen stiller sig, efterat 
jeg har hørt disse Forhandlinger, ganske paa 
samme Maade for mig, som jeg forhen havde 
dannet mig min Mening derom. Jeg har 
i denne Sal fra den ene Side hørt fremhæve 
de store Farer, som skulde være forbuudne med 
Ophævelser! af Kongelovens Arvefølge, og jeg 
har fra Nkinisteriets Side og enkelte ærede 
Rigsdagsmeerids Side hørt Fremstillingen af 
disse Farer imødegaae. ' Man har fra Mini- 
steriets og dets Forsvareres Side ingensinde 
nægtet, at der var Farer tilstede, men man 
har søgt at bevise, at disse Farer ikke vare 
saa store, som man fra den anden Side har 
villet see dem. Man har tillige sra Mini- 
steriets Side fremstillet den Fare, som var 
forbunden med Ved l igeho lde l s en  af Kon- 
gelovens Arvefolge; mew jeg har derimod ikke 
hørt, at man sra den modsatte Side har søgt 
at belyse, at d isse  Farer enten slet ikke ere 
tilstede eller vare mindre end de, som bleve 
fremhævede med Hensyn til Ophævelser :  
(Jol). Fra den ene Side, nemlig deres, som 
ansee Farerne for at være storst ved Ophæ- 
ve l fen  af Kongelovens Arvefolge, sra denne 
Side har jeg ikke hørt imødegaaet, hvad der fra den 
anden Side blev anført om de Farer, som vare 
sorbundne med den agnatisk-eognatiske Arve- 
solges Vedblivenz derimod har jeg fra Blink- 
steriets Side hørt udviklet og fremstillet, efter 
min Mening klart og bestemt, den Fare, som 
virkelig var forbunden med at beholde Konge- 
lovens Arvefolge. Jeg maa dernæst tillade 
mig at udtale, at ,  efterat den Brand var 
kastet ind i Salen, som kom til os i Form as 
en lille Bog, kort efter det kgLBudskabs Frem- 
læggelse «홢홢 efterat denne Brand var kastet 
herind, maatte nødvendigviis enhver Rigsdagen 
mand komme til paany at tage Sagen for sig, 
priany at overveie den sra de sorskjelligste Sider, 

da, forekommer det mig, var Spørgsmaalet 
ikke længer om, hvilken Atvegangsinaade der 
i og for  sig var den mindst farlige, men 
hvilken der for Øiebl ikket  maatte synes at 
være den, som. man maatte søge at bevare og 
holde paa. Ogsaa i den Henseende har jeg 
fundet de Fremstillinger langt mere overbevi- 
sende og klare, der ere givne fra den Side, 
hvor man holder paa det kgl. Budskab, end 
dem, som jeg har hørt fra den modsatte Side. 
Jeg har, siden Sagen kom til Forhandling 
her, hørt Fremstillinger i denne Retning fra 
den høitærede Premierminister og fra den høit- 
ærede 5te Latidstljitigsmaitd for Kjøbenhavn 
(Ørstedj, der- for mig have været klare og 
overbevisende; de Fremstillinger deri-nød, som 
jeg har hørt for den modsatte Mening, have 
ikke forekommer mig saa klare, de have fore- 
kommer mig at være mere dunkle, at være 
mere uklare, at være mere førte fra S i d e r n e  
홢홢- om jeg faa maa sige 홢- end ligefrem fra 
Sagen selv. Det har været mig meget van- 
skeligt at følge og fatte disse sorstjellige Forsøg 
paa Veviisførelset· fra denne Side, medens de 
Beviisførelser, som ere fremfatte fra den anden 
Side, have for mig været meget fattelige (Hørl) 
meget forstaaelige (Hør!). J a ,  det er ganske 
vist saaledes, og jeg vil bede den ærede Rigs- 
dagsinarid for Maribo Amts 4de Dtstrict 
(Monrad) at lægge Mærke til, ligesom 
han opfordrer Andre dertil ved sit Hør, at 
1ag«gc dncektc tit, at de: har varet saa- 
ledes (Hør!). Naar jeg nu har spurgt mig 
selv, om maaskee ikke min Mening kunde 
h elde meest til at tillægge den Bevitsførelfe, 
som jeg har anseet for klar og bestemt, en 
større Vægt end den anden, saa har jeg maat- 
tet,svare mig selv med et Nei; thi det er ganske 
vist, at min Følelse, min nationale Følelse fo- 
rer mig nærmere til den anden Side (Munter- 
hed) end til den Side, hvorfra disse Fremstil- 
linger af Sagen ere komne. Og, tager jeg Hen- 
syn til min pol i t i ske  Stilling i Almindelig- 
hed, faa er det vist, at den Fremstilling, som 
for mig syntes klar og bestemt, er kommen sra 
Mænd, som staae mig i politisk Henseende 
fjernere end de, som have givet den modsatte 
Fremstilling af Sagen (Hør!). Jeg har alt- 
saa ikke kunnet troe, at jeg var forud indtages: 


